CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Ycleyber Trajano da Silva submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 003/2025

(Gabinete do Vereador Ycleyber Trajano da Silva)

Requer que seja consignada em ata uma Moção

de Aplausos ao Senhor José Sinderley Dantas

Nascimento (Bolinha), empreendedor da SV

Frios, que completou 10 (dez) anos de atuação

no dia 15 de agosto de 2025, prestando

relevantes serviços à população de Currais

Novos.

Senhor Presidente,

É com grande satisfação que apresentamos esta Moção de Aplausos ao Senhor José
Sinderley Dantas Nascimento (Bolinha), empreendedor da SV Frios, que completou 10 (dez) anos de
atuação no dia 15 de agosto de 2025. Considerando que, ao longo dessa década, a empresa tem
contribuído de forma significativa para o desenvolvimento econômico local e geração de empregos.

A trajetória de 10 anos da SV Frios representa não apenas uma marca de sucesso
comercial, mas também um exemplo de responsabilidade, inovação e compromisso com a
comunidade.

Solicito que esta Moção seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta
Casa Legislativa, ao Senhor José Sinderley Dantas Nascimento (Bolinha) (Rua Capitão Mor Galvão – 129
– Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000).

                                 Currais Novos/RN, 18 de agosto de 2025

Ycleyber Trajano da Silva
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-08-18T09:51:56-0300
	YCLEYBER TRAJANO DA SILVA:04803288461